
  
  

               C I T T A ’   D I   F E R M O  
 
 

Registro generale n. 67 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

ORDINANZA DEL 20-02-25, n. 4   
 

 

 
************ 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE la Società e-distribuzione SpA ha emanato un avviso di interruzione  
dell’energia elettrica al fine di eseguire lavori sui loro impianti a partire dalle ore 09:00 
fino alle ore 16:00 di venerdì 21 febbraio p.v. nelle seguenti vie site nella frazione di 
Capodarco di Fermo: viale Indipendenza, via Fontana, Via Aleandri, Via del Molino e via 
Duranti;  
 
CONSIDERATO CHE nelle suddette strade sono ubicati i plessi scolastici della scuola 
primaria Capodarco e della scuola secondaria di primo grado Capodarco;  
 
SENTITI in merito, per le vie brevi, i Dirigenti Scolastici interessati, i quali hanno 
confermato l’opportunità - per motivi igienico-sanitari – di sospendere tutte le attività per 
l’intera giornata di venerdì 21 febbraio p.v. presso le scuole appena indicate; 
 
RITENUTO necessario adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di 
salvaguardare la salute e l’igiene degli studenti e del personale in servizio presso le 
suddette sedi; 
 
VISTO l’articolo 50 del D.Lgs. n 267/2000; 
 

ORDINA 
 
in via precauzionale, per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente 
riportati: 
la chiusura per l’intera giornata del 21/02/2025  della scuola primaria Capodarco e della 
scuola secondaria di primo grado Capodarco ubicate nelle vie interessate dall’interruzione 
del servizio di energia elettrica;  
 

DISPONE 

Oggetto: 
Ordinanza di chiusura plessi scolastici per sospensione fornitura di energia elettrica 
in varie vie a Capodarco di Fermo 



 
l’invio del presente provvedimento a mezzo pec ai referenti scolastici interessati per i 
competenti e conseguenziali adempimenti;  
 
E parimenti alla Prefettura, al comando di Polizia Locale, al Servizio Autoparco 
Comunale, all’Ufficio Stampa, all’ufficio Relazioni con il Pubblico affinché provvedano, 
ognuno per quanto di competenza, ai successivi rispettivi adempimenti e alla massima 
diffusione dei contenuti della presente. 
 

INFORMA 
 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. delle Marche entro 60 
giorni ovvero ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 giorni, termini decorrenti 
dalla piena conoscenza del presente atto;  
 

RICORDA 
 

che in caso d’inadempienza verrà data comunicazione all’Autorità Giudiziaria ai sensi 
dell’art. 650 del Codice Penale. 
 

Il Sindaco 
Avv. Paolo Calcinaro 

 


